

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 026/2020

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2020 da SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA**, do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME**
CNPJ: **02.610.348/0001-26**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	750	CX	Álcool gel embalagem de 500ml, cx com 12 unidades cada	ALLGEL	60,00	45.000,00
14	3.824	UNID	Inseticida aerossol, 300ml, para combater baratas e formigas, moscas, mosquitos e pernilongos.	BUZZOFF	5,78	22.102,72
15	8.000	UNID	Limpa alumínio 500 ml.	CONOMICO-FC	1,60	12.800,00
17	680	CX	Limpador Limpeza Pesada 500 ml – descrição: Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Álcool Etoilado, Água, Fragrância floral campestre ou maçã verde (caixa contendo 12 unidades) – Padrão Veja ou similar	MIX PLUS	22,00	14.960,00
VALOR TOTAL						R\$ 94.862,72

Empresa: **W V B VARGAS - EPP**
CNPJ: **03.997.385/0001-00**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	563	CX	Copo para água descartável, capacidade 200 ml, material plástico transparente, não atóxico, com frís e saliência na borda, peso por 100 do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBA 14.865. Caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades em cada pacote, contendo nome do fabricante e quantidade. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	MINASPLAST	55,00	30.965,00
05	187	CX	Copo para água descartável, capacidade 200 ml, material plástico transparente, não atóxico, com frís e saliência na borda, peso por 100 do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBA 14.865. Caixa com 25 pacotes contendo 100 unidades em cada pacote, contendo nome do fabricante e quantidade. O produto deverá ser entregue em conformidade com as normas da ABNT.	MINASPLAST	55,00	10.285,00
08	6.100	UNID	Desodorizador aromatizante de ambiente 400 ml.	BOM AR	6,50	39.650,00
13	260	CX	Detergente líquido neutro frasco com 500 ml composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sais sequestrantes, coadjuvante, preservante, corante, essência a água, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no ministério da saúde. (caixa com 24 unidades)	OI	24,00	6.240,00
VALOR TOTAL						R\$ 87.140,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

Empresa: **R F DE SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP**

CNPJ: **18.549.387/0001-03**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	1.350	UNID	Sabonete Líquido Ervas doces para as Mãos e Rosto 1litro	COMBATE	4,15	5.602,50
26	1.350	UNID	Sabonete Líquido Frutas Vermelhas ou lavanda para as Mãos e Rosto 1litro - Padrão Macadâmia ou similar	COMBATE	4,15	5.602,50
VALOR TOTAL						R\$ 11.205,00

Empresa: **VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP**

CNPJ: **26.517.495/0001-14**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	20	UN	Lixeira em aço inoxidável , capacidade 30 litros, com pedal	MOR	189,09	3.781,80
VALOR TOTAL						R\$ 3.781,80

Empresa: **GESY SARAIVA DE GOIAS - EPP**

CNPJ: **34.533.426/0001-22**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	7.650	UND	Álcool etílico hidratado líquido 92,8 neutro INPM – 1Lts	ITAJA	5,22	39.933,00
02	2.550	UND	Álcool etílico hidratado líquido 92,8 neutro INPM – 1Lts	ITAJA	5,22	13.311,00
06	4.875	UND	Desinfetante uso geral profissional , fragrâncias florais ou lavanda, princípio ativo cloreto aquil benzil- 5 lts.	AUDAX	6,80	33.150,00
07	1.625	UND	Desinfetante uso geral profissional , fragrâncias florais ou lavanda, princípio ativo cloreto aquil benzil- 5 lts.	AUDAX	6,80	11.050,00
09	4.125	GL	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral , composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veículo. Galão com 5 lts – Padrão Ypê ou similar	MAXXY	9,98	41.167,50
10	1.375	GL	Detergente glicerinado biodegradável com aroma floral , composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, espessantes, tensoativo, neutralizante, corante e veículo. Galão com 5 lts – Padrão Ypê ou similar	MAXXY	9,98	13.722,50
11	4.007	UND	Detergente limpa pedra 5 litros - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS: Composição Química: Ácido clorídrico, ácido fluorídrico, ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, corante e veículo; Princípio Ativo: Ácido Fluorídrico à 71% e Ácido Clorídrico à 33%, pH (1.0%) = 2,50 à 3,50; Aparência: Líquido Opaco Roxo; Densidade = 0,950 à 1,050 g/cm³; Viscosidade: N.D. Solubilidade em água: 100%. O produto deverá ser entregue com Registro do Ministério da Saúde.	ZUPP	10,88	43.596,16
12	1.335	UND	Detergente limpa pedra 5 litros - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS: Composição Química: Ácido clorídrico, ácido fluorídrico, ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, corante e veículo; Princípio Ativo: Ácido Fluorídrico à 71% e Ácido Clorídrico à 33%, pH (1.0%) = 2,50 à 3,50; Aparência: Líquido Opaco Roxo; Densidade = 0,950 à 1,050 g/cm³; Viscosidade: N.D. Solubilidade em água: 100%.	ZUPP	10,88	14.524,80



Superintendência de Compras e Central de Licitação

			O produto deverá ser entregue com Registro do Ministério da Saúde.			
16	3.100	UNID	Limpa vidro 500 ml	ZUPP	1,68	5.208,00
19	5.000	UNID	Lustra móvel 200g. Fórmula c/ silicone, ceras e solvente.	AUDAX	2,07	10.350,00
20	6.000	UNID	Pedra para vaso sanitário , com aroma de lavanda, sendo composta cada unidade de um gancho, rede protetora e uma pedra de 25g.	AZULIM	0,92	5.520,00
21	1.875	CX	Sabão em barra multiuso , para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g neutro. Caixa com 10 pacotes contendo 05 unidades cada, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ser entregue com Registro do Ministério da Saúde.	LIMPISSIMA	33,00	61.875,00
22	625	CX	Sabão em barra multiuso , para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g neutro. Caixa com 10 pacotes contendo 05 unidades cada, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ser entregue com Registro do Ministério da Saúde.	LIMPISSIMA	33,00	20.625,00
23	9.750	UNID	Sabão em pó de 1kg em embalagens plásticas bem lacradas, vedadas e de 1ª linha – ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: - Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágue, removendo gorduras e manchas.	FLASH	3,26	31.785,00
24	3.250	UND	Sabão em pó de 1kg em embalagens plásticas bem lacradas, vedadas e de 1ª linha – ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: - Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágue, removendo gorduras e manchas.	FLASH	3,26	10.595,00
27	570	CX	Saponáceo cremoso c/ detergente embalagem 300g , - caixas contendo 12 unidades cada – Padrão Sapolio ou similar	AUDAX	35,00	19.950,00
VALOR TOTAL						R\$ 376.362,96
VALOR GLOBAL:						R\$ 573.352,48

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Local e prazo de entrega

a) A entrega do objeto, quando solicitado, deverá ser realizada no prédio anexo desta Secretaria de Cidadania e Justiça, Qd – 112 Sul, Rua SR N 05, Conj. 09, Lt. 18. CEP: 77020-174 – Palmas Tocantins.



Superintendência de Compras e Central de Licitação

b) O prazo para entrega é de no máximo 30 (trinta) dias, que será contado a partir da data do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação

a) O Proponente vencedor é registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento da nota fiscal.

1.5. Assinaturas

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a **Pregoeira** e o **Secretário** da **SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA**.

Palmas - TO, 29 de Maio de 2020.

(Documento Assinado Digitalmente)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA

Pregoeira

HEBER LUÍS FIDELIS FERNANDES

Secretário

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME

W V B VARGAS - EPP

R F DE SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - EPP

GESY SARAIVA DE GOIAS - EPP

